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Учебный план уровня начального общего образования для детей с ОВЗ (1 класс, 

пятидневная учебная неделя) составлен на основании адаптированной основной 

общеобразовательной программы начального общего образования обучающихся                             

с расстройствами аутистического спектра (вариант 8.3) МБОУ «Школа № 54» (утверждена 

приказом директора от 27.08.2021 № 87-О). 

 

 

Учебный план уровня начального общее образование обучающихся  

с расстройствами аутистического спектра (вариант 8.3) 

 
Образовательные области 

 

Учебные предметы Кол-во 

часов 

 в неделю 

1 «Г» 
класс 

(третьего 

года 

обучения) 

Всего 

 в год 

Кол-во 

часов  

в 

неделю 

4 «В» 
класс 

Всего 

в год 

 Обязательная часть  

1. Язык и речевая практика 1.1 Русский язык 3 99 3  102 

1.2 Чтение 3 99 4 136 

1.3 Речевая практика 2 66 2 68 

2. Математика 2.1 Математика 3 99 4 136 

3. Естествознание 2.2 Мир природы  

и человека 

2 66 1 34 

4. Искусство 4.1 Музыка 2 66 1 34 

4.2 Рисование 1 33 1 34 

5. Физическая культура 5.1 Физическая культура 3 99 3 102 

6. Технологии 6.1 Ручной труд 2 66 1 34 

Итого: 21 693  20 680 

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений 

-  3 102 

Русский язык   2 68 

Мир природы и человека   1 34 

Максимально допустимая недельная нагрузка 

(при 5-дневной учебной неделе)  
21 693  23 782 

Коррекционно-развивающая область  
(коррекционные занятия и ритмика): 

- формирование коммуникативного поведения 

- развитие познавательной деятельности 

- социально-бытовая ориентация 

- музыкально-ритмические занятия 

 

6 

2 

2 

1 

1 

          

198 

          

6  

          

204 

Внеурочная деятельность: 

- духовно-нравственное направление 

- общекультурное направление 

- социальное направление 

- спортивно-оздоровительное направление 

4 

1 

1 

1 

1 

132 4 136 

Всего:   

 

31 1023 33 1122 

 
 



 

Перечень предметов и формы промежуточной аттестации  

обучающихся с расстройствами аутистического спектра (вариант 8.3) 

 в 2021-2022 учебном году   
  

Класс 

 

 

Предмет Форма проведения 

1г Русский язык Заполнение карты наблюдения  

по формированию базовых учебных 

действий 
Чтение 

Речевая практика 

Математика 

Мир природы и человека 

Музыка 

Рисование 

Физическая культура 

Ручной труд 

4в Русский язык Контрольная работа 

Чтение Тестирование 

Речевая практика Тестирование 

Математика Контрольная работа 

Мир природы и человека Тестирование 

Музыка Защита реферата 

Рисование Тестирование 

Физическая культура Защита реферата 

Ручной труд Тестирование с практическим 

заданием 

 

 

 


